Na taj su način u municipalnom životu došli do riječi *elementi*, koji do toga na drugi način nikada došli ne bi. Uloga njihova u državnom životu bila je državnoj vlasti katkada ugodna, ali više puta i neugodna. Prema tome raspoloženju je država prava njihova višeputa skućivala, a katkada ih dapače i ukidala. Već 690 a. u. c. = 64 pr. Is. (čini se, da je godina sada stalno utvrđena) nastala je potreba, da se ukinu sva *collegia praeter pauca et certa, quae utilitas civitatis desiderasset*. Ovo stanje nije moglo dugo trajati; već šest godina kasnije primljen je zakon *de collegiis restituendis novisque inslituendis*.